
Nový Jimramov
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Nové Město na Moravě GPS souřadnice: 49.634622N, 16.187215E

Nadmořská výška: 538 m n. m. První pís. zmínka: 1660 (364 let) Katastrální výměra: 424 ha

Počet obyvatel: 63 PSČ: 592 42

Adresa URL: www.novyjimramov.cz

Historie obce Nový Jimramov
Obec vznikla v průběhu 17. a 18. stol. Tvoří jí původně samostatné vsi: Hutě (nyní Na Huti), Široké
Pole a Paseky (nyní Jimramovské Paseky). Nový Jimramov byl v roce 1976 přičleněn k Jimramovu a v roce
1990 se opět osamostatnil. Obec je roztroušena na širokém území v údolí řeky Fryšávky a na
přilehlých, zejména jižních stráních.Pro odlehlost zdejších sídel bylo převážnou obživou místních
obyvatel tkalcovství, dokládají to soupisy z roku 1750. Najdeme zde ještě dnes prvky zachovalé lidové
architektury.
Sklárna, založená okolo roku 1650, neměla dlouhého trvání. Sklo, které se zde vyrábělo, se nedá dobře
určit, protože se nezachovaly přesně identifikované výrobky.
Zrušená sklářská huť byla přeměněna na papírnu. Vyráběl se zde poměrně kvalitní papír, který
se prodával do Vídně a do Prahy. Koncem 19. století byla papírna přeměněna na prádelnu vlny. V letech
1960 - 1990 zde byla výrobna nábytku - židle, křesla, předtím se zde také vyráběly dřevěné hrábě.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/765/novy-jimramov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 06:55:08


